1

湖南省教育国际交流协会
湘际协［2022］ 13 号

关于选拔赴韩国中部大学交换生的通知

各有关高等院校：

为进一步加强中韩两国之间的友好交流合作，向广大

在校学生提供走出国门、开拓视野、提升专业水平的机会，

经湖南省教育国际交流协会（以下简称“协会”）与韩国

中部大学友好协商，决定面向各高等院校选拔一批全日制

优秀在校生，赴韩国中部大学进行一学期的交换学习，选

派者可到该校学习韩语及韩语文化课程，也可根据本人韩

语基础申请学习专业课程，现就有关事项通知如下：

一、项目时间

1. 赴韩交流时间：2023 年 3 月—2023 年 6 月

2. 报名截止时间： 2022 年 11 月 5 日

二、项目名额

选派名额：总名额 30 人，每所高校可推荐 3-5 人。

三、申请条件

1. 本科院校全日制大三、大四在校生；

2. 热爱祖国、品德优良、遵纪守法；

2

3. 专业基础扎实，各科成绩合格；

4. 具备在国外学习和生活的经济能力和适应能力；

5. 无语言要求，有韩语基础优先；

6. 有进一步学历提升意愿者优先。

四、申请流程

在线提交《项目报名表》—学校选拔审核—提交选派

名单至协会—提交入学申请材料。

五、相关费用

1. 学费：韩方学校免交换学费。

2. 项目费：人民币 24800 元/人，费用包含申请指导、

住宿费、境外接送机、往返机票、签证费、境外保险费。

3. 生活费及未提及的其他费用自理。

六、报名方式

扫描下列二维码填写《项目报名表》

七、联系方式

联系人：柳老师 18174439707（微信同号）

3

联系地址：湖南省长沙市天心区芙蓉南路-湖南开放大

学终身教育服务中心大楼 710 室

附件：韩国中部大学简介

湖南省教育国际交流协会秘书处

2022 年 10 月 24 日

4

附件：

韩国中部大学简介
一、学校介绍

1983 年,中部大学建校(4 年制私立综合性大学）

2015 年,首尔校区开校(22 个专业)

2017 年,被选为教育国际化力量优秀认证大学(教育部）

2018 年,被选为大学基本力量诊断‘自律改善大学’

2019 年,中部大学国际部评估第 42 位(韩国全 353 所大学）

2021 年,被选为国际化认证大学(教育部）

设有 13个学院, 47 个专业, 现有在校生 12,474 名, 留学生 1,000 名(中

國，尼泊尔, 俄罗斯, 蒙古, 越南, 土耳其等 12 个国家）

设有 4 个研究生院(硕士及博士课程), 53 个专业, 现有在校生 1,540 名

教职员(757 名) : 教员(580 名), 职员(177 名)

忠清校区(离大田站约 30 分钟，到首尔 55 分钟), 高阳校区(离首尔 25

分钟, 离仁川国际机场 30 分钟)

二、学校专业

学部 专业

国际商贸 经营学/国际通商学/综合服装产业学

师范 幼儿特殊教育学/初等特殊教育学/中等特殊教育学

建筑土木 建筑学/土木工学院

软件工学 游戏软件学/智能 IT 学/情报保护学

电气电子汽车 电气电子工学院/汽车系统工学院/电子出版印刷工学院/

未来汽车融合工学院

文化内容 产业设计学/动画漫画学/写真影像学/媒体通信学

公演艺术体育 戏剧电影学/实用音乐学/娱乐学/美容服装经营学

警察警卫 警察行政学/警察法学/警卫保安学/警察侦探侦察学

航空观光 航空服务学/航空观光及卡西诺赌场学/酒店外食产业学/

食品营养学/酒店事业学/航空经营物流学

保健福利 保健行政学/物理治疗学/韩方保健制药学/社会福利学/儿

童保育学/生物食品学 /生物化妆品学

宠物 宠物资源学/动物保健学

建筑土木 环境造景学

公演艺术体育 K-POP 专业/美容护理学/休闲运动学/ 高尔夫学/运动健康

管理学

生物融合 健康管理制药工学

	湖南省教育国际交流协会